

Ingelvac® PRRS vet.



Pulver og solvens til injektionsvæske, suspension til svin
Vaccine mod luftvejsinfektioner hos svin

Nyeste version af indlægssedlen er tilgængelig på www.indlaegsseddel.dk

Indehaver af markedsføringstilladelsen og fremstiller ansvarlig for batchfrigivelse
Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH
Binger Strasse 173
55216 Ingelheim/Rhein
Tyskland

Repræsentant

Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S
Strødamvej 52
2100 København Ø

Angivelse af det aktive stof og andre indholdsstoffer

1 dosis à 2 ml rekonstitueret vaccine indeholder:
Levende, svækket porcint reproduktivt og respiratorisk syndrom (PRRS)-virus VR 2332 (amerikansk stamme) min. $10^{6,9}$ TCID₅₀*.
* Tissue Culture Infective Dose

Indikationer

Ingelvac PRRS vet. vaccine anvendes til aktiv immunisering mod luftvejsinfektioner forårsaget af porcint reproduktivt og respiratorisk syndrom (PRRS)-virus. Vaccinen anvendes til raske grise i slagtesvinebesætninger, hvor der ikke findes avlsdyr i besætningen. Immuniteten indtræder i løbet af 7 dage efter vaccinationen, og beskyttelsen varer i mindst 110 dage.

Kontraindikationer

Må ikke anvendes til søer, gylte og orner.

Bivirkninger

Allergiske reaktioner kan forekomme. Kontakt din dyrlæge, hvis du observerer bivirkninger. Dette gælder også bivirkninger, der ikke allerede er anført i denne indlægsseddel eller hvis du mener, at dette lægemiddel ikke har virket efter anbefalingerne.

Alternativt kan du indberette observerede bivirkninger via det nationale bivirkningssystem Lægemiddelstyrelsen, Axel Heides Gade 1, DK-2300 København S
Web-sted: www.meldenbivirkning.dk
E-mail: dkma@dkma.dk

Dyrearter

Svin.

Dosering for hver dyreart, anvendelsesmåde og indgivelsesvej

2 ml intramuskulært pr. dyr uanset alder og vægt.

Oplysninger om korrekt anvendelse

Pulveret tilsættes hele den medfølgende mængde steril vand, og der omrystes grundigt. Den færdige vaccine skal anvendes umiddelbart efter fremstilling.

Tilbageholdelsestid

0 døgn.

Eventuelle særlige forholdsregler vedrørende opbevaring

Opbevares utilgængeligt for børn.
Må ikke anvendes efter den udløbsdato, som er angivet på pakningen.
Opbevares i køleskab (2-8°C).

I salgspakning:

Efter fortynding eller rekonstituering må vaccinen ikke opbevares til senere brug.

Særlige advarsler

Særlige advarsler:

I tilfælde af anafylaktisk reaktion tilrådes behandling med adrenalin.

Vaccinens forebyggende effekt på reproduktionsproblemer forårsaget af PRRS-virus er ikke dokumenteret. Må ikke anvendes til drægtige søer.

Særlige forsigtighedsregler for dyret:

Kun raske grise bør vaccineres.

Vaccination i forbindelse med flytning, f.eks. overflytning til fedestald med videre frarådes, da det med en sådan flytning forbundne stress kan nedsætte vaccineresponset. Som for andre levende, svækkede vacciner gælder det, at spredningen af vaccinevirus kan forekomme i forbindelse med vaccination, og der bør derfor ikke vaccineres i besætninger, hvor en sero-negativ status ønskes opretholdt.

Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet:

Ingelvac PRRS vet. smitter ikke til mennesker. I tilfælde af selvinjektion ved hændeligt uheld skal der straks søges lægehjælp, og indlægssedlen eller etiketten bør vises til lægen.

Drægtighed:

Må ikke anvendes.

Overdosis:

Smågrise på 3 uger tåler en overdosering på 10 gange den anbefalede dosis.

Eventuelle særlige forholdsregler ved bortskaffelse af ubrugte lægemidler eller affald fra sådanne, om nødvendigt

Ikke anvendte veterinære lægemidler, samt affald heraf bør destrueres i henhold til lokale retningslinjer. Lægemidler må ikke bortskaffes sammen med spildevand eller husholdningsaffald.

Da vaccinen indeholder levende virus er det vigtigt, at vaccinerester samt tom emballage bortskaffes forsvarligt.

Kontakt dit apotekspersonalet vedrørende bortskaffelse af lægemidler, der ikke længere findes anvendelse for. Disse foranstaltninger skal bidrage til at beskytte miljøet.

Dato for seneste revision af indlægssedlen

Januar 2018